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Remiss av EU-kommissionens förslag om 
omarbetning av tobaksskattedirektivet  

(Ert dnr: Fi2025/01535) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

EU-kommissionen har presenterat ett förslag till omarbetning av det s.k. 

tobaksskattedirektivet i syfte att harmonisera och även höja skattesatserna på 

tobaksvaror och nikotinprodukter (alltså högre minimiskatter). Dessa 

minimiskattenivåer ska delvis kopplas till nationell köpkraft och kommer därmed att 

variera mellan olika medlemsländer. Minimiskattenivåerna ska dessutom indexeras 

vart tredje år. 

 

Direktivet föreslås även utvidgas till att omfatta s.k. tobaksrelaterade produkter, som 

enligt direktivförslaget handlar om vätskor för elektroniska cigaretter, nikotinpåsar 

och andra former av nikotinprodukter. Tobakssnus är dock undantaget från direktivet. 

Avgränsat till de frågor som Kommerskollegium ansvarar för, så har vi inte några 

närmare synpunkter i sak på det remitterade förslaget. I allt väsentligt har vi inte heller 

några invändningar emot den inställning till förslaget som Finansdepartementet 

redovisar i sin faktapromemoria (avsnitt 2.1 - 2025/26: FPM1).1 Att befogenheter på 

skatteområdet flyttas från medlemsstaterna till EU-nivån bör enligt vår mening endast 

vara aktuellt i de fall det, ur alla synvinklar, bedöms som nödvändigt, exempelvis för 

den inre marknadens funktion. 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredaren Ralph 

Eliasson, föredragande. 

 

 

 

Christofer Berg 

    

   Ralph Eliasson 

 
1   Den preliminära svenska positionen framgår således av avsnitt 2.1 i Finansdepartementets 

faktapromemoria (2025/26: FPM1). 
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